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valget, var det, fordi jeg er vidende om, 
at Formanden for Kødkontroludvalget 
(Krabbe) temmelig sikkert ikke er her i 
Byen inden Tirsdag. Og hvad enten nu 
Samlingen bliver langvarig eller kortvarig 
홢 og hverken det ærede Medlem for Aar- 
hus (Sabro) eller vi andre vide, hvor lang- 
varig den bliver 홢, saa ere vi alle temme- 
lig sikkert enige om, at denne Sag bør 
underkastes en hurtig Behandling, enten 
det nu bliver i et Udvalg eller ikke. Naar 
man fra .Venstrereformpartiets Side som 
ledende Parti her i Salen er enedes om, at 
Loven skulde gaa igennem uden Udvalg, er 
det af Hensyn til at faa en hurtig Behand- 
ling, men vi kunne jo nu, om jeg saa maa 
sige, faa anstillet en Prøve paa, om det 
er muligt at fremme en Sag hurtigt gen- 
nem Udvalg. Jeg mener, det vilde netop 
føre til en hurtig Behandling, naar man 
nedsatte et Udvalg paa 11 Medlemmer i 
Stedet for at henvise Sagen til Udvalget 
om Kødkontrol, hvis Formand ikke kan 
indtræffe her til Byen inden Tirsdag For- 
middag; det er jo noget, vi alle vide, jeg 
skal ikke komme ind paa at anføre, af 
hvilken Grund han ikke kan komme til 
Stede her inden Tirsdag. Men naar den 
ærede Forslagsstiller slutter sig til For- 
slaget om at henvise Sagen til Udvalget 
om Kødkontrol, skal jeg ikke sige noget 
derimod. Jeg har kun taget Ordet for at 
motivere, hvorfor jeg afbrød den ærede 
Forslagsstiller. 

Alfred Christensen^: ®Da| Sagen nu 
har taget den J Vending, at vi alle kunne 
være forvissede om, at Forslaget vil nyde 
anstændig Behandling i et anstændigt Ud- 
valg, vil jeg frafalde Ordet. 

Marott: Maa jeg takke den ærede 
Forslagsstiller (Blem) for hans Tilslutning 
til mit Forslag om at henvise Sagen til 
det bestaaende Udvalg angaaende inden- 
rigs Kødkontrol. Jeg er glad ved, at den 
ærede Forslagsstiller ved denne Lejlighed 
har gjort en Dyd af Nødvendigheden. Jeg 
tror, at man ved at henvise Lovforslaget 
til dette Udvalg vil kunne fremme Sagen 
lige saa hurtigt som ved at vælge et nyt. 
Dette ny Udvalg kan ikke blive valgt før 
paa Mandag Eftermiddag, og saa tager det 
vel neppe fat før paa Tirsdag. Men da 
Formanden for det bestaaende Udvalg vil 
være her paa Tirsdag, bliver Forholdet det 
samme,fjog Sagen:fremmes altsaa lige saa 
godt ved at følge mit Forslag, som den 
ærede Forslagsstiller jo nu har tiltraadt, 

Moestrup: Netop af Hensyn til den 
Oplysning, som det ærede Medlem for Vi- 
borg Amts 5te Valgkreds (Anders Nielsen) 
gav, at Formanden for Kødkontroludvalget 
bliver borte til Tirsdag, vil jeg anbefale, 
at der v ælges et særligt Udvalg paa 11 
Medlemmer. Jeg antager, at det, naar vi 
vælge det i Begyndelsen af Mødet paa 
Mandag og faa det konstitueret straks, 
vil være muligt allerede paa Mandag at 
begynde Arbejdet, hvad jo ellers i alle 
Tilfælde ikke kan ske før Tirsdag eller 
Onsdag. 

Zahle: Maa jeg tillade mig at støtte 
det Forslag, der blev fremsat af den ærede 
sidste Taler (Moestrup)*, Jeg har bragt i Er- 
faring, at det ærede Medlem, der er Formand 
for det bestaaende Kødkontroludvalg, efter 
de Planer, han har for sin Rejse, neppe vil 
vende tilbage her før Onsdag, og jeg tror 
derfor, at det vilde være uheldigt at hen- 
vise Sagen til dette Udvalg. Det har ikke 
været nogens Hensigt, det er jeg sikker 
paa, at dette Forslag skulde underkastes 
en forhalende Behandling. Det har været 
ønsket at faa dette Forslag, som i den 
foreliggende Skikkelse er uheldigt affattet 
og umodent i sit Indhold, underkastet en 
Udvalgsbehandling, og en saadan Udvalgs- 
behandling er efter min Mening absolut 
nødvendig, thi det vilde være i højeste 
Grad uheldigt, om vi lode et saadant For- 
slag som det foreliggende gaa herfra Tinget 
uden nogen Ændring. Det vilde ogsaa være 
meget beklageligt og vistnok skade meget 
betydelige og alvorlige Interesser i vort 
Folk, hvis dette Forslag nu, da det en 
Gang er bragt ind her for Rigsdagen, ikke 
blev gennemført i indeværende: Samling. 
Men for at det kan blive gennemført i en 
forsvarlig Skikkelse, er Udvalgsbehandling 
nødvendig, og den bør finde Sted saa hur- 
tig som muligt. Derfor tillader jeg mig at 
støtte det Forslag, som er blevet fremsat 
af den ærede foregaaende Taler (Moestrup), 
at vælge et Udvalg paa 11 Medlemmer paa 
Mandag til at behandle dette Forslag, som 
jeg ønsker en hurtig Gang gennem Rigs- 
dagen. 

Blulime: Det forekommer mig, man 
kunde slutte sig til den ærede Forslags- 
stiller (Blems) Forslag, idet det bestaaende 
Udvalg jo meget godt kunde samles til 
Møde nu i Eftermiddag. Selv om For- 
manden ikke er til Stede, er der den af 
Forretningsordenen anviste Vej, at Sekre- 
tæren i saa Fald sammenkalder Mødet og 


